

1 [四半期財務諸表]

(1) [四半期貸借対照表]

(単位：円)

| 貸借対照表 | 前事業年度 (平成24年3月31日) | | 当第2四半期会計期間 (平成24年9月30日) | |
|-----------|-----------------------|--------|----------------------------|--------|
| | 金額(円) | 構成比(%) | 金額(円) | 構成比(%) |
| (資産の部) | | | | |
| 流動資産 | | | | |
| 現金及び預金 | 139,688,194 | 23.9 | 128,116,106 | 21.3 |
| 受取手形及び売掛金 | 60,774,400 | 10.4 | 94,344,568 | 15.7 |
| 商品及び製品 | 36,209,426 | 6.2 | 40,815,764 | 6.8 |
| 仕掛品 | 38,526,987 | 6.6 | 41,119,319 | 6.8 |
| 原材料及び貯蔵品 | 13,425,490 | 2.3 | 12,190,874 | 2.0 |
| その他 | 14,086,713 | 2.4 | 9,098,511 | 1.5 |
| 貸倒引当金 | 750,000 | 0.1 | 800,000 | 0.1 |
| 流動資産合計 | 301,961,210 | 51.6 | 324,885,142 | 54.1 |
| 固定資産 | | | | |
| 有形固定資産 | 175,999,838 | 30.1 | 165,364,082 | 27.5 |
| 機械装置(純額) | 55,919,129 | 9.6 | 47,187,199 | 7.9 |
| 土地 | 78,491,081 | 13.4 | 78,491,081 | 13.1 |
| その他(純額) | 41,589,628 | 7.1 | 39,685,802 | 6.6 |
| 無形固定資産 | 1,469,185 | 0.3 | 5,420,785 | 0.9 |
| 投資その他の資産 | 105,588,512 | 18.0 | 105,013,060 | 17.5 |
| 関係会社長期貸付金 | 84,000,000 | 14.4 | 84,000,000 | 14.0 |
| その他 | 21,588,512 | 3.7 | 21,013,060 | 3.5 |
| 固定資産合計 | 283,057,535 | 48.4 | 275,797,927 | 45.9 |
| 資産合計 | 585,018,745 | 100.0 | 600,683,069 | 100.0 |
| (負債の部) | | | | |
| 流動負債 | | | | |
| 支払手形及び買掛金 | 29,083,088 | 5.0 | 35,643,166 | 5.9 |
| 1年内返済予定社債 | 10,000,000 | 1.7 | 10,000,000 | 1.7 |
| 1年内長期借入金 | 55,342,000 | 9.5 | 64,262,000 | 10.7 |
| 未払法人税等 | 205,000 | 0.0 | 205,000 | 0.0 |
| 賞与引当金 | 1,036,976 | 0.2 | 1,027,873 | 0.2 |
| その他 | 16,499,956 | 2.8 | 25,007,269 | 4.2 |
| 流動負債合計 | 112,167,020 | 19.2 | 136,145,308 | 22.7 |
| 固定負債 | | | | |
| 社債 | 105,000,000 | 17.9 | 100,000,000 | 16.6 |
| 長期借入金 | 176,018,000 | 30.1 | 188,536,000 | 31.4 |
| 退職給付引当金 | 27,298,130 | 4.7 | 22,540,441 | 3.8 |
| 固定負債合計 | 308,316,130 | 52.7 | 311,076,441 | 51.8 |
| 負債合計 | 420,483,150 | 71.9 | 447,221,749 | 74.5 |
| (純資産の部) | | | | |
| 株主資本 | | | | |
| 資本金 | 20,000,000 | 3.4 | 20,000,000 | 3.3 |
| 繰越利益剰余金 | 144,017,022 | 24.6 | 133,142,747 | 22.2 |
| 評価・換算差額等 | 518,573 | 0.1 | 318,573 | 0.1 |
| 純資産合計 | 164,535,595 | 28.1 | 153,461,320 | 25.5 |
| 負債純資産合計 | 585,018,745 | 100.0 | 600,683,069 | 100.0 |

四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続

1. 当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)並びに、「四半期財務諸表等規則」(平成19年内閣府令64号)に基づいて作成しております。
2. 第2四半期会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正より、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号)を適用しております。

1 株当たり情報に関する注記

1 株当たり四半期純損失金額

65円12銭